Sk N

fudadodl

Federacion Atletismo

Madrid

LUGAR:
ACCESO:
DIA:

HORA DE INICIO:
ORGANIZADOR:

E ’ Madrid,. %
Depor‘l’e Comunidad

de Madrid

DE MADRID

REUNION DE COMBINADAS SUB 18 Y SUB 16
JORNADA MENORES 9y 10 GALLUR

Pista Cubierta de Gallur

C/ Angel Sanz Briz

10y 11/12/2022

16.00

Federacidn de Atletismo de Madrid

REGLAMENTO

Art. 1 - Licencias autorizadas a participar:

Art. 2 -

Licencias FAM 2022
Para la reunién de combinadas las categorias serdn las correspondientes a la temporada 2023:
o Sub 16: nacidos en los afios 2008 y 2009
o Sub 18: nacidos en los afios 2006 y 2007
Para el resto de pruebas las categorias seran las correspondientes a la temporada 2022. En las
pruebas de la jornada del dia 10 podran participar los grupos 1, 2, 3, 4 y 5. Para las pruebas
del dia 11 podran participar los grupos 6, 7, 8, 9 y 10.

Inscripciones:

Para las combinadas SDP RFEA hasta las 23:59 del 30/11/2022, El listado de admitidos se
publicara el 01/12/2022, se dara un plazo de 24 horas para posibles reclamaciones,
publicandose el listado definitivo el 02/12/2022. La participacion estara limitada a las mejores
marcas inscritas, marcas validas de la temporada 2022 tanto de aire libre como de pista
cubierta. En las combinadas (Para comparar marcas de aire libre con pista cubierta se tendra
en cuenta la media por prueba), también se tendran en cuenta suma de marcas parciales
(marcas temporadas 2022), se tendran en cuenta las marcas conseguidas en la categoria
inferior para los atletas que pasen de categoria en 2023.

Para la inscripcion de las combinadas se deberan hacer inscripciones en todas las pruebas que
forman la combinada, para poder tener en cuenta las marcas parciales

Para las pruebas de las jornadas de menores SDP RFEA hasta las 23:59 del 01/12/2022, el
listado de admitidos se publicara el 02/12/2022.

Art. 3 — Normas técnicas:

Pruebas a Disputar

Hexatlon Sub 16

60, longitud, peso, altura

60 v 1.000

Pentatlon Sub 16

60 v, altura, peso, longitud, 600

Heptatlon Sub 18

60, longitud, peso, altura

60 v, Pértiga, 1.000

Pentatlon Sub 18

M
F
M
F

60 v, altura, peso, longitud, 800

Altura Femenina: 1,19-1,25-1,31-1,37-1,43-1,46 yde 3 en 3
Altura masculina: 1,30-1,36-1,42-1,48-1,54-1,57 y de 3 en 3
Pértiga masculina: 2,00-2,20-2,40-2,60-2,70 y de 10 en 10

Colaborador

L]
) fl t Colaboradores
Principal G 0

Altura y distancias de las vallas:

o Sub 16-

Sub 18 F: 0,762-13,00*8,50*13,00

= @52 on ECOCESTA /e


https://sdp.rfea.es/auth/login;jsessionid=B0C056B977DEA9BF528ECDFB8B2CAD46
https://sdp.rfea.es/auth/login;jsessionid=B0C056B977DEA9BF528ECDFB8B2CAD46

KHdx ‘/\

Federacion Atletismo
Madrid

O

Art. 4 — Normativa general de inscripciones: Reglamento de Inscripciones 2022

i

Madrld
Deporte

Sub 18 M: 0,914-13,75%*9,14*9,72
o Sub 16 M:0,914-13,00*8,50*13,00

* La combinada sub16 masculina comenzara en horario de mafana

Acceso zona
calentamiento

12:36

12:39

15:30

15:34

15:43

15:46

15:50

15:54

15:58

16:02

16:06

16:09

16:12

16:15

16:18

16:21

16:24

16:27

Colaborador fi

Principal G 0

HORARIO
12 Jornada
CARRERAS
Camara Acceso Comienzo Prueba
Llamadas Pista Prueba
12:56 13:03 13:06 60 ml combinadas Sub16
12:59 13:06 13:09 60 ml combinadas Sub16
15:50 15:55 16:00 60 mv combinadas Sub18
15:54 15:59 16:04 60 mv combinadas Sub18
16:03 16:08 16:13 60 ml combinadas Sub18
16:06 16:11 16:16 60 ml combinadas Sub18
16:10 16:15 16:20 600 ml Sub16
16:14 16:19 16:24 600 ml Sub16
16:18 16:23 16:28 600 ml Sub12
16:22 16:27 16:32 600 ml Sub12
16:26 16:33 16:36 500 ml sub14
16:29 16:36 16:39 500 ml Sub14
16:32 16:39 16:42 500 ml sub14
16:35 16:42 16:45 500 ml Sub14
16:38 16:45 16:48 500 ml sub10
16:41 16:48 16:51 500 ml Sub10
16:44 16:51 16:54 200 ml sub8
16:47 16:54 16:57 200 ml Sub8
t Colaboradores
RIESGO
rasan

Sexo

Series

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 1

SERIE 1

*******

Comunidad
de Madrid

2econ FCOCESTA /%


https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2021/circular2021_81_reglamento_inscripciones.pdf?081637
https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2021/circular2021_81_reglamento_inscripciones.pdf?081637

RN
Nanl
S

Federacion Atletismo
Madrid

2

I

h

Madrid_ .
B W

Comienzo Prueba

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Acceso zona Camara Acceso
calentamiento Llamadas Pista

15:30

15:34

15:40

15:43

15:46

15:49

15:55

15:59

16:03

16:07

Colaborador

Principal G 0

15:50 15:55
15:54 15:59
16:00 16:05
16:03 16:08
16:06 16:11
16:09 16:14
16:15 16:22
16:19 16:26
16:23 16:30
16:27 16:34

fit Colaboradores

CONCURSOS
Prueba Sexo

Longitud sub 16 combinada M

Altura sub 18 combinada F

Longitud sub 18 combinada M

Peso sub 16 combinada M
Peso sub 18 combinada M
Peso sub 18 combinada F

Altura sub 16 combinada M
Altura sub 18 combinada M

Longitud sub 18 combinada  F

22 Jornada

CARRERAS
C(;rr:i:tr:azo Prueba
16:00 60 mv combinadas Sub16
16:04 60 mv combinadas Sub16
16:10 60 mv combinadas Sub16
16:13 60 mv combinadas Sub16
16:16 60 mv combinadas Sub18
16:19 60 mv combinadas Sub18
16:25 600 ml Sub16
16:29 600 ml Sub16
16:33 600 ml Sub16
16:37 600 ml Sub16

Tablas y
artefactos

4 Kg

5Kg

3 Kg

Sexo

Series

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

SERIE 1

SERIE 2

*******

Comunidad
de Madrid

= @52 on ECOCESTA /e



KHdx ‘/\

o %ﬂ(éf

Federacion Atletismo
Madrid

16:11

16:15

16:19

16:23

16:27

16:32

16:40

16:43

16:46

16:49

16:52

16:55

16:58

17:01

17:04

Colaborador

Principal G 0

16:31

16:35

16:39

16:43

16:47

16:52

17:00

17:03

17:06

17:09

17:12

17:15

17:18

17:21

17:24

Comienzo Prueba

16:40

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

Al finalizar la prueba anterior

fit Colaboradores

ﬁ ‘ Madrid, .
pésoric
16:38 16:41 600 ml Sub12
16:42 16:45 600 ml Sub12
16:46 16:49 600 ml Sub12
16:50 16:53 600 ml Sub12
16:54 16:57 600 ml Sub12
16:59 17:02 1000 ml combinadas Sub16
17:07 17:10 500 ml Sub14
17:10 17:13 500 ml Sub14
17:13 17:16 500 ml Sub14
17:16 17:19 500 ml Sub14
17:19 17:22 500 ml Sub10
17:22 17:25 500 ml Sub10
17:25 17:28 500 ml Sub10
17:28 17:31 200 ml Sub8
17:31 17:34 200 ml Sub8
1000 ml combinadas Sub18
600 ml combinadas Sub16
CONCURSOS
Prueba Sexo
Altura sub 16 combinada F
Pértiga sub 18 combinada M
Peso sub 16 combinada F
Longitud sub 16 combinada F
RIESGO
rasan

F SERIE 1
F SERIE 2
F SERIE 3
M SERIE 1
M SERIE 2
M SERIE 1
F SERIE 1
F SERIE 2
M SERIE 1
M SERIE 2
F SERIE 1
M SERIE 1
M SERIE 2
F SERIE 1
M SERIE 2
M SERIE 1
F SERIE 1

Tablas y

artefactos

3Kg

*******

Comunidad
de Madrid

2econ FCOCESTA /%



