





FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID

REUNIÓN DE COMBINADAS SUB 18 Y SUB 16 JORNADA MENORES 9 y 10 GALLUR

LUGAR:Pista Cubierta de GallurACCESO:C/ Ángel Sanz BrizDIA:10 y 11/12/2022

HORA DE INICIO: 16.00

ORGANIZADOR: Federación de Atletismo de Madrid

REGLAMENTO

Art. 1 - Licencias autorizadas a participar:

- Licencias FAM 2022
- Para la reunión de combinadas las categorías serán las correspondientes a la temporada 2023:
 - Sub 16: nacidos en los años 2008 y 2009
 - Sub 18: nacidos en los años 2006 y 2007
- Para el resto de pruebas las categorías serán las correspondientes a la temporada 2022. En las pruebas de la jornada del día 10 podrán participar los grupos 1, 2, 3, 4 y 5. Para las pruebas del día 11 podrán participar los grupos 6, 7, 8, 9 y 10.

Art. 2 - Inscripciones:

Para las combinadas SDP RFEA hasta las 23:59 del 30/11/2022, El listado de admitidos se publicará el 01/12/2022, se dará un plazo de 24 horas para posibles reclamaciones, publicándose el listado definitivo el 02/12/2022. La participación estará limitada a las mejores marcas inscritas, marcas válidas de la temporada 2022 tanto de aire libre como de pista cubierta. En las combinadas (Para comparar marcas de aire libre con pista cubierta se tendrá en cuenta la media por prueba), también se tendrán en cuenta suma de marcas parciales (marcas temporadas 2022), se tendrán en cuenta las marcas conseguidas en la categoría inferior para los atletas que pasen de categoría en 2023.

Para la inscripción de las combinadas se deberán hacer inscripciones en todas las pruebas que forman la combinada, para poder tener en cuenta las marcas parciales

Para las pruebas de las jornadas de menores <u>SDP RFEA</u> hasta las 23:59 del **01/12/2022**, el listado de admitidos se publicará el 02/12/2022.

Art. 3 - Normas técnicas:

Pruebas a Disputar

Hexatlon Sub 16	М	60, longitud, peso, altura	60 v 1.000
Pentation Sub 16	F	60 v, altura, peso, longitud, 600	
Heptatlon Sub 18	М	60, longitud, peso, altura	60 v, Pértiga, 1.000
Pentation Sub 18	F	60 v, altura, peso, longitud, 800	

Altura Femenina: 1,19-1,25-1,31-1,37-1,43-1,46 y de 3 en 3 Altura masculina: 1,30-1,36-1,42-1,48-1,54-1,57 y de 3 en 3 Pértiga masculina: 2,00-2,20-2,40-2,60-2,70 y de 10 en 10

Altura y distancias de las vallas:

o Sub 16-Sub 18 F: 0,762-13,00*8,50*13,00

















o Sub 18 M: 0,914-13,75*9,14*9,72 Sub 16 M: 0,914-13,00*8,50*13,00

Art. 4 – Normativa general de inscripciones: Reglamento de Inscripciones 2022

* La combinada sub16 masculina comenzará en horario de mañana

HORARIO 1ª Jornada

CARRERAS						
Acceso zona calentamiento	Cámara Llamadas	Acceso Pista	Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Series
<mark>12:36</mark>	<mark>12:56</mark>	13:03	13:06	60 ml combinadas Sub16	M	SERIE 1
<mark>12:39</mark>	<mark>12:59</mark>	<mark>13:06</mark>	13:09	60 ml combinadas Sub16	M	SERIE 2
15:30	15:50	15:55	16:00	60 mv combinadas Sub18	F	SERIE 1
15:34	1 5:54	15:59	16: <mark>04</mark>	60 mv c <mark>o</mark> mbinadas Sub18	F	SERIE 2
15:43	16:03	16:08	16:13	60 ml combinadas Sub18	М	SERIE 1
15:46	16:06	16:11	16:16	60 ml combinadas Sub18	М	SERIE 2
15:50	16:10	16:15	16:20	600 ml Sub16	F	SERIE 1
15:54	16:14	16:19	16:24	600 ml Sub16	М	SERIE 1
15:58	16:18	16:23	16:28	600 ml Sub12	F	SERIE 1
16:02	16:22	16:27	16:32	600 ml Sub12	М	SERIE 1
16:06	16:26	16:33	16:36	500 ml sub14	F	SERIE 1
16:09	16:29	16:36	16:39	500 ml Sub14	F	SERIE 2
16:12	16:32	16:39	16:42	500 ml sub14	М	SERIE 1
16:15	16:35	16:42	16:45	500 ml Sub14	М	SERIE 2
16:18	16:38	16:45	16:48	500 ml sub10	F	SERIE 1
16:21	16:41	16:48	16:51	500 ml Sub10	M	SERIE 1
16:24	16:44	16:51	16:54	200 ml sub8	F	SERIE 1
16:27	16:47	16:54	16:57	200 ml Sub8	М	SERIE 1

















CONCURSOS

Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Tablas y artefactos
Al finalizar la prueba anterior	Longitud sub 16 combinada	M	
Al finalizar la prueba anterior	Altura sub 18 combinada	F	
Al finalizar la prueba anterior	Longitud sub 18 combinada	М	
Al finalizar la prueba anterior	Peso sub 16 combinada	М	4 Kg
Al finalizar la prueba anterior	Peso sub 18 combinada	М	5 Kg
Al finalizar la prueba anterior	Peso sub 18 combinada	F	3 Kg
Al finaliza <mark>r l</mark> a prueba anterior	Altura sub 16 combinada	M	
Al finalizar la prueba anterior	Altura sub 18 combinada	М	ì
Al <mark>finalizar la pr</mark> ueb <mark>a a</mark> nte <mark>ri</mark> or	Lo <mark>ng</mark> itud sub 18 combinad <mark>a</mark>	F	

2ª Jornada

CARRERAS							
	Acceso zona calentamiento	Cámara Llamadas	Acceso Pista	Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Series
	15:30	15:50	15:55	16:00	60 mv combinadas Sub16	F	SERIE 1
	15:34	15:54	15:59	16:04	60 mv combinadas Sub16	F	SERIE 2
	15:40	16:00	16:05	16:10	60 mv combinadas Sub16	М	SERIE 1
	15:43	16:03	16:08	16:13	60 mv combinadas Sub16	М	SERIE 2
	15:46	16:06	16:11	16:16	60 mv combinadas Sub18	М	SERIE 1
	15:49	16:09	16:14	16:19	60 mv combinadas Sub18	М	SERIE 2
	15:55	16:15	16:22	16:25	600 ml Sub16	F	SERIE 1
	15:59	16:19	16:26	16:29	600 ml Sub16	F	SERIE 2
	16:03	16:23	16:30	16:33	600 ml Sub16	М	SERIE 1
	16:07	16:27	16:34	16:37	600 ml Sub16	M	SERIE 2

















16:11	16:31	16:38	16:41	600 ml Sub12	F	SERIE 1
16:15	16:35	16:42	16:45	600 ml Sub12	F	SERIE 2
16:19	16:39	16:46	16:49	600 ml Sub12	F	SERIE 3
16:23	16:43	16:50	16:53	600 ml Sub12	М	SERIE 1
16:27	16:47	16:54	16:57	600 ml Sub12	М	SERIE 2
16:32	16:52	16:59	17:02	1000 ml combinadas Sub16	М	SERIE 1
16:40	17:00	17:07	17:10	500 ml Sub14	F	SERIE 1
16:43	17:03	17:10	17:13	500 ml Sub14	F	SERIE 2
16:46	17:06	17:13	17:16	500 ml Sub14	М	SERIE 1
16:49	17:09	17:16	17: <mark>19</mark>	500 ml Sub14	М	SERIE 2
16:52	17:12	17:19	17:22	500 ml Sub10	F	SERIE 1
16:55	17:15	17:22	17:25	500 ml Sub10	М	SERIE 1
16:58	17:18	17:25	17:28	500 ml Sub10	М	SERIE 2
17:01	17:21	17:28	17:31	200 ml Sub8	F	SERIE 1
17:04	17:24	17:31	17:34	200 ml Sub8	М	SERIE 2
				1000 ml combinadas Sub <mark>1</mark> 8	M	SERIE 1
				600 ml combinadas Sub16	F	SERIE 1
CONCURSOS						

Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Tablas y artefactos
16:40	Altura sub 16 combinada	F	
Al finalizar la prueba anterior	Pértiga sub 18 combinada	M	
Al finalizar la prueba anterior	Peso sub 16 combinada	F	3 Kg
Al finalizar la prueba anterior	Longitud sub 16 combinada	F	









